CAFES por Oop

coadao 6

ESPresso 8
JCatucai 785 - Venda Nova do Imigrante, ES

microlote 15

) Catuai amarelo, Machado, MG

espresso tonica 16
macchiato 9

capuccino 11
pingado 12
pingado gelado 12

latte 14



BEBIDAS QUENTES

cha Centro-Oeste

) erva-mate, buriti, abacaxi e gengibre

cha Norte

) erva-mate, laranja, pimenta rosa e funcho

chocomate

) erva-mate com nibs de cacau

chai latte com especiarias

chocolate quente

A QUALQUER HORA

pao de queijo Serra da Canastra (V)

cookie de chocolate e castanha de

sapucaia (V)

bolo de fuba de milho crioulo e calda de

pitanga (V)

14

11

12



waffle com mel de jatai e manteiga
artesanal (V)

pannacotta de iogurte, tartare de frutas,

granola da casa e mel de jatai (V)

cuscuz de milho, creme de queijo

Mandala, chips de batata doce e ovo frito

(V)

pan tomaca com selecao de embutidos e

queijos brasileiros

SANDUICHES E TOSTADAS

tostex de pao de fermentagdo natural,
queijo Serra da Canastra e geleia de
jabuticaba (V)

) com presunto royale +5

tostada com queijo boursin de leite de

ovelha, tomatinhos confit e ricula (V)

tostada com hommus de pinhdo, picles de

tubérculos e sementes (V)

23

23

36

63

29

26

26




sanduiche de cogumelos grelhados e
hommus de pinhao (VQG)

choripan com linguiga artesanal, picles de
tubérculos e queijo boursin de leite de

ovelha

hamburguer de carne de porco, boursin de

ovelha, vinagrete de rabanete e fritas

ENTRADAS E PETISCOS

tempura de lula na tapioca e ponzu de

caju

pasteizinhos de queijo Serra da Canastra
com cebola caramelizada e molho picante
de jabuticaba (V)

salada de folhas organicas, farinha d’agua
crocante, tomatinhos, manga, cebola roxa

¢ vinagrete de mel de jatai (V)

tartare de angus, maionese de Baniwa e

mix de sementes tostadas com fritas

31

38

44

39

33

24

58



PRINCIPAIS

arroz de sururu com maxixe, crocante e

maionese de licuri

orecchiette com alho poro, cogumelo

eryngui, bok choy e améndoas laminadas

V)

spaghettini com berinjela, tomate e ricota
defumada (V)

lamen com caldo apimentado de curry e

barriga de porco (também como V)

peixe do dia com salada de feijao
manteiguinha, farinha d’agua e molho de

tucupi

baido de dois com feijdo manteiguinha,
pimenta de cheiro, abobora defumada e
linguica artesanal (também como V e
VG)

costelinha de porco ao molho de melaco
de cana com canjiquinha, cogumelos e

cavolo nero

63

43

DS

Y
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SOBREMESAS

mousse de chocolate, doce de bacuri,

creme de cumaru ¢ farofa de castanha do
Para (V)

toucinho do céu de castanha de sapucaia

com creme de puxuri e laranja (V)

doce de abobora, espuma de coco e farofa

de castanha com coco (VQG)

BEBIDAS

agua filtrada jarrinha

agua mineral com ou sem gas

30

30

25



BEBIDAS

agua filtrada jarrinha
agua mineral com ou sem gas
suco de fruta nativa

Kombucha Puro Verde

) hibisco abacaxi
) cha verde e mirtilo
) cha verde spirulina, maracuja, curcuma e gengibre

cha verde e frutas vermelhas [6,2% alcool) +3

Kiro
) Switchel de gengibre e mel

) cupuacu e cumaru

cerveja Stella Artois

) com ou sem glten

cerveja artesanal Blondine

) Jack Pot 300ml
) Bad Moose 330 ml

11

15

15

10

15
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DRINKS

Sucupira
) Gin, Luxardo maraschino, limao, semente de

sucupira e louro

Fitzgerald de jambu
) Gin, angostura, limao, espuma de jambu e p6 de

Jabuticaba

Caipirinha da Mata Atlantica

) Cachaca magnifica, cambuci e limao

Isa

) Cachaca Princesa Isabel, Jerez fino, vermute e

bitter de laranja

Cajugina Tonica

) Gin, cajuina e tdnica

Penicillin

) Bourbon Jim Beam, limao e galanga

Negroni de café

) Vermute artesanal de café, campari e gin Yvy

36

36

32

41
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Cachaca Tonica 34

) Cachaca Saint Verger de péra com puxuri

Gin Tonica 32

Soneto ao caju 36

) Gin Yvy, cajuina, vinagre de caju, limao e angostura

Apoena 36

) Aguardente de pera, limao, angostura, pera

desidratada e umburana

VINHOS

por Gabriela Monteleone

ESPUMANTE
Cave Amadeu Rustico 140
Familia Geisse | Rio Grande do Sul-Brasil 35

Uvas Chardonnay e Pinot Noir

BRANCOS
Amansado Pedro Ximenez 2019 160
Amansado Wines | Mendoza, Argentina 34

Uva Pedro Ximenez



Sol Tardana 2019

Bodega Gratias | Manchuela, Espanha

Uva Tardana

ROSADOS

Tao longe, tao perto
Caxias do Sul-RS, Brasil

Uvas Lorena e Merlot

Clarete 2020

Fra dos Ventos | Caminhos de Pedra, Brasil

Blend de uvas brancas e tintas

TINTOS

Manos Andinas Pinot Noir 2019

Trasiego Wines | Casablanca, Chile

Uva Pinot Noir

Cota 500 Cabernet Sauvignon 2018
Andes Plateau | Cajon del Maipo, Chile

Uva Cabernet Sauvignon

FORTIFICADO

Bella Quinta Licoroso

175
+4

90
¥

230
48

150
38

203
43

130



Clarete 2020 230

Era dos Ventos | Caminhos de Pedra, Brasil 48

Blend de uvas brancas e tintas

TINTOS
Manos Andinas Pinot Noir 2019 150
Trasiego Wines | Casablanca, Chile 38

Uva Pinot Noir

Cota 500 Cabernet Sauvignon 2018 203
Andes Plateau | Cajon del Maipo, Chile 43

Uva Cabernet Sauvignon

FORTIFICADO

Bella Quinta Licoroso 130
Bella Quinta | Sao Roque, Brasil 35
Niagara

Porto Ruby 240
Quinta do Javali | Porto, Portugal 40

Uvas Tinta Roriz, Touriga francesa, Touriga nacional,

Tinto Cao e Tinta Barroca




